

GAZETA NR 20

MŁODEGO KONFEDERATA

P I S M O GRUP MŁODZIEŻOWYCH KPN

ROZMOWY REFLEKSJE

W środę minęła Kolejna 63 rocznica od tego pamiętnego dnia, dnia od którego zaczęto odmierzać lata niepodległości.

11 listopada... Ta data wywołuje wiele refleksji na temat historii Polski i historii Święta Niepodległości.

„/.../ W owej chwili powstaje znów żołnierz polski. Wyrasta, jak spod ziemi. Miała go zdawna przygotowanego tajna P.O.W., która bynajmniej nie zrezygnowała z walki. Ludność zgarnął zapał, w akcji rozbrajania Niemców i Austriaków bierze ona udział spontanicznie, uczestniczą w tym starzy i młodzi, nawet młokosy.

Pierwszy wyzwala się Kraków z niewoli austriackiej. Już 29 października zajęte są koszary, obiekty wojskowe, zdarte z gmachów publicznych dwugłowe orły. We Lwowie wybucha niespodziewanie walka z Ukraińcami, która toczy się będzie aż do kwietnia następnego roku: walka wielkopomna, w której bohaterska działość przyczyniła się do obrony polskiego miasta.

W Warszawie zmasakrowano 11 listopada, bezpośrednio po powrocie z Czarna Tatarskiego z Magdeburga, Poznań dopiero w końcu grudnia, w czasie pobytu wielkiego artysty i patrioty Ignacego Paderewskiego. /.../ „KURIER POLSKI 11.11.1936r. - „U wrót niepodległości”

W ten sposób jedenasty dzień listopada stał się trwałym elementem w życiu Polski i życiu Polaków. Nawet w pierwszych latach trwania niepodległej Rzeczypospolitej nigdy nie pominięto milczeniem tego symbolu. Dobitnie świadczą o tym słowa przedwojennego dziennikarza:

„/.../ „Państwo sezonowe”, które miało runąć pod podmuchem pierwszej burzy przetrwało niezachwianie tę próbę czasu, który był nieustannym okresem burz, uderzających we wszystkie węzły nowego gmachu państwowego. Nie nazwie już nas nikt efemerydą, powstała z łaski twórców traktatu wersalskiego. Okazaliśmy się Narodem, który bronić się umie i pokonać wrogów jest zdolny. /.../” /KURIER POLSKI, 11.11.1920r. „Druga Rocznicą”

Tak mimo świeżo odpartej agresji bolszewickiej, nieukształtowanego granic od wschodu i zachodu, wewnętrznych kłopotów politycznych i gospodarczych młode państwo świętowało rocznicę swego powstania.

Co roku w Dzień Niepodległości odbywały się uroczyste manifestacje, wielkie parady wojskowe, zagraniczne przedstawicielstwa dyplomatyczne składały wyrazy uznania, radio prowadziło specjalny program, słowem - cały Naród szczególnie w tych dniach jednoczył się wokół sprawy dla państwa najważniejszej - Niepodległości. Tak było do roku 1939.

Lata wojny i później stalinowskiego terroru starały się wykreślić ze świadomości Polaków ich największe święto. „Władza ludowa” postanowiła zastąpić 11 Listopada - 22 lipca. Oficjalnie z pompą, z wielkimi staraniami i kosztami przygotowywano propagandowe święto, natomiast Dzień Niepodległości był zakazany, cenzura miała zapis na wszystko, co tylko mogło kojarzyć się z tym dniem.

Aż wreszcie po wielu latach w 1978 roku 11 Listopada wybuchła niespodziewanie dla władz wielotysięczną manifestacją w stolicy. Po uroczystej Mszy w Katedrze Świętego Jana w zwartych szeregach udali się warszawiacy pod grób tego, który swe życie oddał pod Lwowem za niepodległość. Głównym organizatorem manifestacji był Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela, którego działacz - Wojciech Ziemiński wygłosił pod Grobem Nieznanego Żołnierza okolicznościowe przemówienie.

Duży udział w przygotowaniu tej uroczystości mieli kombatancki AK.

11 Listopada 1979. Tego roku bezpieka była już w pełni przygotowana do święta. Na kilka dni przed uroczystościami zaczęto urządzać polowanie na działaczy opozycji, których większość spędziła ten dzień w więzieniach. Lecz mimo tych represji obchody Święta odbyły się.

Uroczystości związane z Dniem Niepodległości zapoczątkowała Msza Święta w Katedrze. Po jej zakończeniu już w przedsionku kościoła podniosły się nad głowami niesione w rękach tuby, przez które pan Andrzej Czuma prowadził całą manifestację. Zaraz po wyjściu z Katedry rozwinęły się transparenty Konfederacji oraz transparent ze słowami Ojca Świętego: "NIE MOŻE BYĆ EUROPY SPRAWIEDLIWEJ BEZ NIEPODLEGŁEJ POLSKI". Przy wychodzeniu pochodu na Plac Zamkowy na tłum uderzyły bojówki SB. Po nieudanej próbie zabrania urzędników nagaśniających chłopcy z bezpieczki wyrwali konfederatom wieńiec, a później usiłovali zniszczyć transparent ze słowami Papieża. Mimo tych ekscesów manifestowali godnie przemaszzerowali pod Grób Nieznanego Żołnierza śpiewając po drodze patriotyczne pieśni. Po złożeniu wieńców przemówienia okolicznościowe wygłosili: Andrzej Czuma, Wojciech Ziemiński, Gabriel Żurawski i Bronisław Komorowski.

Uroczystość na Placu Zamkowym zakończył odśpiewanie Hymnu Narodowego i „Boże coś Polskę”.

Władze również uczciły to święto, chociaż w specyficzny sposób. Było to wytoczenie kolegium, a później rozprawa sądowa wszystkich czterech działaczy przemawiających 11 Listopada pod Grobem Nieznanego Żołnierza.

Sierpień 1980 stał się przełomem w powojennej historii obchodów rocznicy 11 Listopada.

Od tego czasu możemy obchodzić nasze Święto bez obawy, że przeszkodzą nam w tym bojówki SB, bez obawy, że przemawiający w tym dniu zostaną skazani przez „sędziów” SB na więzienie lub wygnanie.

Tak więc robotniczy zryw sprzed roku stał się podobnie jak 63 lat temu zryw całego społeczeństwa następnym krokiem ku N I E P O D L E G Ł O Ś C I.

=====

Podczas śródowych uroczystości pod Grobem Nieznanego Żołnierza w imieniu Konfederacji Polski Niepodległej przemówienie wygłosił Andrzej Szomański, a list przewodniczącego KPN Leszka Moczulskiego z więzienia odczytał Stefan Irelak.

Teksty te zamieszczone poniżej, natomiast zapowiedziane w poprzednim numerze dokumenty KPN znajdują się na stronach następnym.

W dzisiejszym numerze znajdują się kolejno: AKT PROKLAMOWANIA K P N, Oraz DEKLARACJA IDEOWA

XXX XXX XXX XXX

Listopad 1918 roku jest dla nas Polaków - wbrew kalendarzowi symbolem wiosny, symbolem odrodzenia suwerennej Rzeczypospolitej po długiej, 123 - letniej niewoli, Polska powstała, jak głosi pieśń drużyn strzeleckich, by żyć. By żyć w pokoju i wolności. Jednakże takim okazał się bieg wydarzeń dziejowych, że trzeba było bronić tej najcenniejszej i wartości, jaką jest niepodległość narodu i państwa. Bronić w powstaniach wielkopolskim i śląskim, w sprawiedliwej wojnie 1920 roku, wreszcie w roku 1939, kiedy samotna Rzeczpospolita swoim oporem i następnie pięcioletnią walką podziemną i na wszystkich frontach II wojny światowej przypieczętowała

tragiczny upadek III Rzeszy. Jednakże dyktando jaltańskie pozbawił nasz gród owoców zwycięstwa i możliwości w pełni suwerennego rozwoju Polski....
Nasz niezapomniany Prymas Tysiąclecia poświęcając w dniu 1 marca tego roku w murach warszawskiej Katedry epitafium bochaterskiego prezydenta Warszawy Stefana Starzyńskiego powiedział m.in.: „Naród jest jak mocne drzewo, które podcinane w swoich korzeniach wypuszcza nowe korzenie.”
Mówił wówczas Książę Prymas o tym żyje Polska, żyje światkami tysiąclecia, żyje spuścizną duchową naszych przodków, żyje z dziedzictwem kultury chrześcijańskiej. Ale idą czasy, stwierdził w zakończeniu swej myśli Książę Kardynał, w których potrzeba będzie nowych świątek i nowych mocy. Dlatego wspominając z wdzięcznością o tym i ofiarą tych, dzięki którym Polska odzyskała niepodległość, których symbolem jest ten Grób Nieznanego Żołnierza kryjący prochy wybraneż 2 XXXX lwowskiego cmentarza wojennego, wspominając dzieło Józefa Piłsudskiego, głównego architekta odrodzonej Rzeczypospolitej-myślimy nie tylko o dniu dzisiejszym, ale jeszcze bardziej wychylamy się w przyszłość. Dlatego listopad kojarzy się z sierpniem 80 roku, który udowodnił nam samym i światu, że wbrew wszystkim rachubom tzw. realie stów od nas Polaków bez względu na wszystkie czarne chmury nad naszym horyzontem narodowym zależy nasz wspólny los. Zależy on od tego, czy będziemy nieustępliwi ale rozważni, konsekwentni i solidarni w działaniu. Pomni testamentów naszych ojców i dziadów.

Mówi się dzisiaj o froncie porozumienia narodowego. KPN stoi na stanowisku, że w obliczu zamętu społecznego i katastrofy gospodarczej, do której doprowadziły rządy monopartyjne, istotne potrzebne jest dziś w Polsce porozumienie. Ale partnerskie porozumienie się polityczno-społecznych stojących na gruncie niepodległości. Walka o uwolnienie więzionych przywódców KPN jest w swej istocie walką o sprawiedliwe i demokratyczne jutro naszej Ojczyzny. Zjednoczenia w dążeniu by ~~stała się~~ słowa wolność i niepodległość Rzeczypospolitej odzyskały swój blask, by stały się ciałem. Będziemy dalej kroczyć drogą, podczas której dewizą będą nam pamiętne słowa Jana Pawła II wypowiedziane tu, przy tym samym grobie żołnierskim w sercu Warszawy.

Andrzej Szomański

Warszawa, 11 listopada 1981 rok

A Ż P O L S K A S T A N I E S I Ę

Wszystko jest możliwe, jeśli tylko wystarczy woli działania. W tym miejscu i tego dnia prawdy tej nie trzeba udawać. W tym Grobie leży człowiek, któremu nie zabrakło woli zwycięstwa, a choć poległ-zwyciężył.

11 XI dowodzi, że to co przez wiek cały wydawało się nie do osiągnięcia, co nazwano utopią-stało się realne, gdy nie zabrakło woli czynu.

Dzisiaj jesteśmy w znacznie lepszych warunkach niż którykolwiek z walczących o niepodległość pokoleń przed 11 XI 1918 r. Jeżeli tylko nie zabraknie nam woli-woli czynu i woli zwycięstwa-naszym wysiłkiem i naszą ofiarą Polska stanie się niepodległa.

Konfederacja Polski Niepodległej przed przeszko dwoma laty podjęła w zorganizowanych strukturach trud walki o niepodległość narodu i Rzeczypospolitej. Walki tej nie przerwimy inaczej niż przez zwycięstwo. I zwyciężymy!

Od ponad roku trwa w Polsce rewolucja. Dobrze będzie jeżeli nadal pozostanie ona rewolucją bez rewolucji-bez eksplozji społecznych, bez krwi, bez zniszczeń. Ta Polska spokojna rewolucja nie może być jednak wymanipulowana. Musi trwać tak długo, aż Polska stanie się niepodległa, Polacy wolni, państwo demokratyczne i sprawiedliwe, a pożytki pracy narodu będą służyć całemu społeczeństwu.

Konfederacja Polski Niepodległej uważa, że żyjemy w złym ustroju, w złym systemie sprawowania władzy opartej o złą konstytucję. To wszystko trzeba zmienić. Chcemy tę niedobłą rzeczywistość zmienić środkami pokojowymi, politycznymi, zgodnie z prawem, w ramach obowiązującej konstytucji. Trzeba ją zmienić, ale nim to nastąpi, trzeba najpierw to co jest dobre, wprowadzać w życie. Począwszy od artykułu pierwszego, głoszącego, że władza w Polsce należy do należy się masą pracującym miast i wsi, a więc należy się Polakom.

Niżej podpisani uczestnicy i przedstawiciele różnych ugrupowań niepodległościowych, demokratycznych, ludowych, socjalistycznych i narodowych oraz działających indywidualnie

- połączeni wspólną wolą odzyskania Niepodległości i prawa do samostanowienia Narodu

- ożywieni przekonaniem, że tylko na drodze własnego wysiłku Naród Polski może odzyskać należne mu prawa i zrealizować swoje aspiracje

- przeświadczeni, że zespolenie wysiłków całego społeczeństwa w oparciu o zasady współodpowiedzialności, solidarności, tolerancji i wzajemnego poszanowania oraz powszechnej demokracji, jest niezbędnym warunkiem budowy Niepodległej Rzeczypospolitej

- świadomi potrzeby narodowej, szansy jaką daje nam czas historyczny oraz odpowiedzialności, jaka na nas spoczywa, zamykamy niniejszy akt konfederacji, aby złączyć swe siły i działania w celu odzyskania niezawisłej państwowości polskiej, której ustrój, władzę i charakter określą swobodnie wszyscy współobywatele.

Częścią integralną niniejszego aktu konfederacji jest DEKLARACJA IDEOWA Konfederacji Polski Niepodległej oraz Tymczasowy STATUT, który obowiązywać będzie do czasu zwołania w demokratycznym trybie pierwszego zjazdu Konfederacji Polski Niepodległej.

Akt niniejszy został ogłoszony w Warszawie w dniu 1.IX.1979 roku i o-

=====

DEKLARACJA IDEOWA

KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

Jesteśmy kolejną zmianą w długim pochodzie pokoleń. Już ponad dwieście lat, od czasów Konfederacji Barskiej, społeczeństwo tygielcstnieij Rzeczypospolitej prowadzi walkę o niepodległy byt państwowy. Czterdzieści lat mija, gdy pod ciężar niemieckich Niemiec i komunistycznej Rosji upadło państwo polskie. Zbliża się trzydziesta piąta rocznica niesławnej pamięci układów jałtańskich, w których mocarstwa zachodnie - wbrew głośzonym przez siebie szczytnym hasłom międzynarodowej sprawiedliwości i demokracji - usankcjonowały postanowienia ostatniego rozbioru Rzeczypospolitej i podporządkowania Polski radzieckiej hegemonii. PRL - rządzona totalitarnie przez PZPR, stanowi współczesną formę zinstytucjonalizowanego władztwa rosyjskiego nad Polską.

Dziś Naród Polski budzi się i prostuje przygięty niewolą kark. Wkraczamy w nową fazę naszych dziejów. Od nas - przede wszystkim od nas samych zależy, kiedy Polska odzyska Niepodległość, a naród polski możność stanowienia o swoim losie.

Tradycją historycznej Rzeczypospolitej było, że w chwilach narodowej potrzeby obywatele zamykawali konfederację w obronie swych praw i w obronie Ojczyzny. Utworzenie Konfederacji Polski Niepodległej - KPN - jest odpowiedzią na wyzwanie, wobec którego postawił Polaków zmieniający się czas. Pojawiająca się szansa stworzenia niepodległej i demokratycznej Trzeciej Rzeczypospolitej - nie może zostać zaprzepaszczone. Jedyną drogą prowadzącą do tego celu jest usunięcie radzieckiej dominacji, przez likwidację władzy PZPR.

Konfederacja Polski Niepodległej jednoczy działania i wysiłki na rzecz Niepodległości. Skupia działające indywidualnie osoby oraz różne ugrupowania, odmienne w widzeniu wielu kwestii ideowych, społecznych i politycznych, lecz wierne nadrzędnej sprawie NIEPODLEGŁOŚCI. Stanowi ośrodek krystalizacyjny współczesnego czynu niepodległościowego. Zmierza do zespolenia tych wszystkich, których łączy wspólne przekonanie, że:

c.d. na następnej stronie

1. Niepodległa Rzeczpospolita jest jedyną formą, jaka we współczesnym świecie zapewnia należyta egzystencję, możliwość rozwoju oraz spełnienia narodowych i indywidualnych aspiracji Polaków.

2. Utworzenie Rzeczypospolitej może nastąpić tylko w rezultacie realizacji zasad samostanowienia Narodu i zależy przede wszystkim od woli i działania Polaków.

3. Samostanowienie narodu polega na swobodnym wyrażaniu woli społeczeństwa co do :

- suwerenności międzynarodowej państwa,
- ustroju społecznego i państwowego,
- władzy kierującej państwem.

Wyrazem samostanowienia narodu jest powszechny ustrój demokratyczny, normujący życie wewnątrz państwa, oraz polityczną niezawisłość od jakichkolwiek czynników zewnętrznych.

4. Podstawą powszechnego ustroju demokratycznego są niezbywalne prawa człowieka i obywatela, wzajemna tolerancja oraz poszanowanie praw innych ludzi. Powszechny ustrój demokratyczny wyraża się w formowaniu władz państwowych wyłącznie w oparciu o społeczny mandat zaufania oraz w działaniu tych władz w nieprzekraczalnych granicach danego mandatu i tak długo jak długo mają zaufanie społeczne.

5. Konieczne zapewnienie sprawiedliwości społecznej i faktycznej równości wszystkich obywateli wymaga współuczestnictwa pracujących w zarządzaniu gospodarką narodową i współkontroli społecznej własności, przy uznaniu interwencyjno-koordynacyjnej funkcji państwa.

6. Warunkiem należytego funkcjonowania Rzeczypospolitej, pomyślności jej społeczeństwa i poszczególnych obywateli jest wypełnianie równych dla wszystkich obowiązków: wobec samych siebie, wobec innych ludzi, wobec społeczeństwa i narodu, wobec naszych braci z narodów, z którymi łączyła nas historia i wspólny byt na tej ziemi, wobec Rzeczypospolitej i wobec ludzkości. Poczucie obowiązku wyraża się w postawie służby przyswiecającym nam szczytnym ideałom i Ojczyźnie, zaś postawa służby kształtuje ofiarność i gotowość do poświęceń.

7. Ukształtowana historycznie wspólnota narodowa łącząca przeszłe, teraźniejsze i przyszłe pokolenia Polaków, wielokrotnia siły społeczne, że w jej ramach spełniane są aspiracje poszczególnych ludzi i całych zbiorowości. Polska świadomość narodowa ukształtowała się w ponad tysiącletnim procesie rozwoju społeczeństwa i obecności Kościoła Katolickiego. Nieusuwalnymi wartościami tej świadomości są:

- poczucie, że państwo jest wspólną własnością - Pospolitą Rzeczą ogółu obywateli,
- zrozumienie potrzeby ofiarności narodowej w imię celów wyższych i wspólnych wszystkim Polakom,
- przywiązanie do świata wartości stworzonego przez katolicyzm i do zasad moralności chrześcijańskiej.

8. Z naszej przeszłości oraz tradycji narodowej wynika poczucie współodpowiedzialności za wolność i pomyślność bratnich narodów, z którymi łączyła nas historia, a które mają własne prawa do samostanowienia o swoim losie.

9. Honor Narodu i Rzeczypospolitej stanowi wspólną wartość, jest wspólnym obowiązkiem wszystkich obywateli.

10. Rzeczpospolita stanowi wspólną własność i potrzebę ogółu obywateli, może tylko do nich należeć i działając w ich interesie, świadczyć na rzecz ludzkości.

Działalność Konfederacji Polski Niepodległej, wchodzących w jej skład Grupy Skonfederowanych oraz wszystkich członków KPN oparte są o powyższe zasady kardynalne.

Konfederacja otwarta jest dla wszystkich, którzy te zasady uznają. Każda Grupa Skonfederowana określa we własnym programie kwestie szczegółowe.

Zawiązując Konfederację Polski Niepodległej wzywamy wszystkich Polaków w kraju i na obczyźnie, aby łączyli się we wspólnych działaniach na rzecz: wolności i niepodległości.

Od paru lat tego właśnie dnia nie mogę być na Placu Zwycięstwa Józefa Piłsudskiego. Nadejdzie jednak czas, kiedy złamane będą wszystkie kraty. Wtedy, wolny z wolnym, przed tym Grobem powtórzę będą mógł przysięgę wierności Rzeczypospolitej.

Leszek Moczulski,
Warszawa, dn. 5 listopada 1981r.
WIĘZIENIE MOKOTÓW

=====

W ostatnich dniach propaganda PZPR wznowiła oszczerczą kampanię przeciwko Konfederacji Polski Niepodległej. W „Trybunie Ludu” z dn. 20.XI.81 ukazał się artykuł p. Daniela Lulińskiego zawierający wiele nienawistnych kłamstw pod adresem KPN. Autor zarzuca między innymi naszej partii przygotowanie rozprawy zbrojnej z PZPR i dążenia do wywołania walk bratobójczych między Polakami. W związku z tymi niebezpiecznymi kłamstwami pragniemy przypomnieć społeczeństwu, że:

Konfederacja Polski Niepodległej jest działającą w jawnych strukturach, legalną partią polityczną. KPN stawia sobie za cel budowę w pełni niepodległej Rzeczypospolitej i pragnie tego dokonać w zgodzie z obowiązującymi w PRL porządkami prawnym, Statut i Deklaracja nie pozostawiają co do tego żadnej wątpliwości/.

Nasuwają się więc pytania, do czego zmierza PZPR, co chce osiągnąć przez okłamywanie opinii publicznej, czemu ma służyć już ponad roczne przetrzymywanie przywódców KPN w areszcie śledczym, Odpowiedź jest jasna, zbankrutowani politycy rządzący naszym krajem chcą odciąć Naród od jedynej siły mogącej poprowadzić go ku lepszemu życiu w niepodległej Ojczyźnie, chcą jeszcze raz oszukać Polaków.

P O L A C Y !

Domagajcie się uwolnienia założycieli i przywódców KPN:

Leszka Moczulskiego
Romualda Szeremietiewa
Tadeusza Stańskiego

POLSKA NIE MOŻE BYĆ KRAJEM WIĘZIŃ POLITYCZNYCH !

=====

PODZIĘKOWANIE

Kierownictwo Grup Młodzieżowych KPN Warszawa dziękuje wszystkim, którzy podczas uroczystości związanych z obchodami Dnia Niepodległości 11 listopada 1981 wzięli udział w manifestacji jako młodzieżowa służba porządkowa KPN.

=====

W niedzielę 29 listopada 1981r. o godzinie 13.30
W 151 ROCZNICE POWSTANIA LISTOPADOWEGO
Odprawiona zostanie Msza Święta przy pomniku - mogile bitwy o Olszynkę Grochowską.
Dojazd autobusem 127 z ronda przy ul. Wiatracznej do ul. Chełmżyńskiej 97.

=====

W Y D A W N I C T W O P O L S K I E
D R U K : M Ł O D Z I E Ż O W A S E K C J A